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Syfte  
Rutinen syftar till att öka patientsäkerheten vid fortsatt behandling på vårdavdelning efter att 

patienten skrivits ut efter avslutad intensivvård. Genom att dokumentera vitalfunktioner 

enligt NEWS2 och planera fortsatt handläggande av eventuella kvarstående avvikelser från 

normal funktion ökar tryggheten för patient och personal. 

 

Definitioner  

NEWS2 (National Early Warning Score) är ett hjälpmedel för bedömning av vuxna 

patienters vitala funktioner. Bedömning enligt NEWS2 hjälper till att identifiera tillstånd där 

det föreligger stor risk för försämring. Syftet är att påkalla läkarbedömning och för att tidigt 

sätta in åtgärder som kan minska risken för ytterligare försämring och död. Instrumentet har 

i första hand utvecklats för patienter på akutmottagning och vårdavdelning. NEWS2 bör 

således ej användas under vårdtiden på intensivvårds- och uppvakningsavdelning. Däremot 

kan en NEWS 2 score precis före utskrivning från IVA bli en viktig utgångspunkt för vidare 

observation och bedömning på vårdavdelning. Därför kommer vi, i enlighet med 

vårdhandbokens riktlinjer, börja med att använda NEWS2 på PasIVA-registrerad patient vid 

utskrivning från våra intensivvårds- och uppvakningsavdelningar. Ett värde över 3 i enskild 

kategori eller en totalscore på 5 eller högre tjänar som varningssignal och skall åtföljas av 

bestämda åtgärder som beskrivs nedan.  
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Arbetsbeskrivning 
Före utskrivning från intensivvård till vårdavdelning ska följande utföras: 

 

Patientansvarig IVA-sjuksköterska:  

Genomföra bedömning och poängsätta patienten enl. NEWS2.  

Vid  5 total poäng eller 3 poäng i enskild kategori: 

Beskriv vilka funktioner som genererat avvikande poäng i utskrivningsanteckning (tex: 

SaO2 <90%, BT <90 mm Hg)  

Informera ansvarig IVA läkare och dokumentera även att detta gjorts.  

Patientansvarig IVA-läkare:  

Kommentera att NEWS2  5 eller 3 poäng i enskild kategori föreligger och förklara varför 

under ”Bedömning” i slutanteckningen.  

Rekommendera fortsatt övervakning och handläggning av avvikande vitalfunktioner under 

”Planering” i slutanteckningen.  

Var liberal med att rapportera ovanstående direkt per telefon till ansvarig läkare på 

mottagande vårdavdelning och dokumentera i slutanteckningen att så skett. 

 

 

 

Granskare/arbetsgrupp 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Anestesi-Operation-Intensivvård 

Sahlgrenska, Postoperativ vård Sahlgrenska, 

Neurointensivvårdsavdelning, Central intensivvårdsavdelning, 

Avdelning 95B postoperativ vård, Avdelning 95A postoperativ 

vård, Avdelning 22 postoperativ intensivvård  

Innehållsansvar: Per Persson, (perpe8), Överläkare 
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